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domniemanego mikroregionu osadniczego, w ekiad którego w chód* l prawdopodobnie 9 punktów osadniczych.
2

Rozpoznano powierzchnię 2 50 m re je s tru jąc  15 obiektów dwóch jednostek kulturowych:

a /  kuj tur a oksywska, faza A2-A3 młode tego okresu przedrzym s kiego « osada-Π  obiektów, w tym fragm ent d ( *  
mian Id, 3 paleniska« 7 Jam posłupowych. Natrafiono na fragm enty naczyń glinianych, w tym wylewy o krawę* 
datach facetów ал ych oraz części prtydeone naczyń siln ie  profilowanych;

Ъ/ kultura okresu wczesnego średniow iecza, D i-XI wp » osada, 4 obiekty, w tym 2 paleniska 1 2 jam y роя łupów«, 
W obiektach stwierdzono fragm enty naczyń glinianych zblUoae do typu Sxceeclo*

Dokumentacja 1 m ateriały  znajdują elę w Instytucie P rah isto rii UAM w Potnanlo.

B adanu będą kontynuowane.

CZARNOWKO, gm. Nowa Wieś Lęboreka № tw m  Archeologiczne
woj, słupskie w Gdańsku
Stanowisko 5 *

Badania prowadziła m gr Dorota Rudnicka. Finansow ał WKZ w 
Stupsku 1 Wojewódzki Uniwersytet Robotniczy w Słupsku. 51 Odmy 
■er on badań. С r^**· a rżysko płaskie wielokulturowe.

Kontynuowano badania w centralnej partii cm entarzyska, W obrębie 3 wykopOw o łącn ie j powierzchni ok,
2, 5 a ra  odsłonięto 1 zbadano 47 grobów.

W stępnie wyróżniono: 2 pochówki kultury w schodni opo m ors klej /g ró b  skrzynkowy i popielnicowy z bruczkiam  
kamiennym, zniszczony w górnej p a r tu / datowane na wczesny i środkowy okres la teńsk i; 38 pochówków: jamowych 
/3 0 / 1 popielnicowych /8? /  datowanych ogólnie ha podstawie nielicznego 1 stosunkowo ubogiego wyposażenia ua 
Środkowy i późny odcinek młodszego okresu przedrzym&klego.

Spośród 4 odkrytych grobów szkieletowych, trz y  posiadały wyposażenie /m .ln . 2 brązowe bransolety  wężo
wate, 2 zapinki A. VI. sprzączka brązowa, naczynia gliniane/ pozwalające datować je  na fazy 1 C 1 okres 
wpływów rzym skich, Najprawdopodobniej do sta rszego  odcinka tego okresu należy odnieść datowanie trzech  silnie 
zniszczonych grobów popielnicowych pozbawionych wyposażenia.'

Badania potw ierdziły  wysoki stopień zniszczenia grobów ciałopalnych o raz  głęboką o rkę /  i  [k rec ie  jemy. 
Uwaga ta dotyczy zw łaszcza grobów popielnicowych, w których -  jak  to miało m ie jsce  w przypadku grobu nr 132 - 
zachowała się tylko przydenna partia  naczynia.

Badania będą kontynuowane.

GĄSKI, gm, Gniewkowo Uniwersytet Im. Adama Mickiewicza
woj. bydgoskie Instytut P ra h is to rii
Stanowisko 18 Zespół Badań Ko ja w

w Poznaniu

Badania prow adził zespół pod kierunkiem  doc, d r  bab* A leksandry 
Cofty-łk*bnlewskie^ finansow ał WKZ w Bydgoszczy« P ierw szy 
sezon badań. Cm entarzyska kultury p rzew orsk ie j, osady z okresu 
wędrówek ludów o ra z  osied li neolitycznych I wczesno średni owiec t  ■*
a y c \

2
Badania objęły pow ierzchnię 200 m w ram ach niewielkiego wyniesienia. Na stanowisku w yrótnicoo 5 faz 

osadniczych:
1 / osadę kultury pucharów lejkow atych/grupa m ątew ska/,
2f  osadę lub obozowisko kultury Iwieńskiej,
3/ cm entarzysko kultury przew orskiej z późnego okresu lateńskiego,
4 / osadę z późnego okresu wpływów rzym skich  lub z okresu wędrówek ludów,
5/ osadę kultury prapolskiej. t

Zarejestrow ano łączpie 34 obiekty: 2 hipotetyczne obiekty neolityczne /fa z ę  p ierw szą  wydzielcmo ns podsta
wie ceram iki pozyskanej z warstwy kulturow ej/, jam ę zasobową z zaw artością ceram ik i rep rezen tu jącą  fazę drugą, 
26 obiektów z późnego okresu lateńskiego -  groby ciałopalne /  "jam o wo-popielnicowe" 1 “popieln icow e"/, obiekty 
zbliżone swoim charakterem  do grobów, zaw ierające inw entarz metalowy i  ceram iczny, a le  nie zaw ierający kości 
o raz niewielkie obiekty z pojedynczymi kubkami* 2 chaty z okresu wędrówek ludów /jed n a  zapewne o charakterze 
produkcyjnym/ o raz  2 wczesnośredniowieczne jam y zasobowe.

Stanowisko wnosi szereg  inform acji związanych z obrzędowością pogrzebową społeczności “kruszańslelch" 
o raz daje podstawy do rozważań o ich podłożu genetycznym i  uwarunkowaniach rozwojowych.

Przew iduje kontynuowanie badań.


